
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409091015 Decreto individuazione disponibilità accantonate DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che assegna agli uffici 

scolastici regionali la competenza «al reclutamento […] del personale scolastico»; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;  

VISTA  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il «Codice in 

materia di protezione dei dati personali» e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Euro-

peo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e relativo decreto legislativo di adeguamento n.101 del 

10 agosto 2018; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposi-

zioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 

connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato 

dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, e dal decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 10 agosto 2023, n. 112”; 

VISTA  l’ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n.158 del 31 luglio 2024, di autorizzazione per le assunzioni a 

tempo indeterminato di personale docente per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 

primo e secondo grado, da effettuarsi per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO  il DDG 971 del 02 agosto 2024 di ripartizione tra i canali di reclutamento del contingente delle 

no-mine in ruolo per la regione Marche per l’anno scolastico 2024/25; 

CONSIDERATE le operazioni di nomina in ruolo effettuate per i candidati inseriti nelle GM e nelle GAE per 

la regione Marche; 

CONSIDERATO che è esaurito il contingente di nomina per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.120210 del 2 agosto 2024 avente ad 

oggetto “decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 

luglio 2024, n. 106. Adempimenti connessi all’avviso dell’anno scolastico 2024/2025”, nella 

quale è stato precisato che le procedure assunzionali del personale docente sono completate 

entro il 31 dicembre 2024 attingendo anche alle graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024, 

comunque non oltre il 10 di-cembre 2024, dei concorsi banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 

11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106; 

VISTO  i DD.DD.GG 1111 del 20 agosto e 1272 del 30 agosto 2024 con cui la Direzione Generale 

dispone l'accantonamento dei posti disponibili per ciascuna classe di concorso, da destinare 

alle nomine in ruolo per i vincitori inseriti nelle graduatorie di merito D.M. 205/2023, e 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409091015 Decreto individuazione disponibilità accantonate DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

ritenuto opportuno stabilire, nelle more dell'espletamento delle procedure assunzionali di cui 

ai DD.DD.GG. n. 2575 e n. 2576 del 6 dicembre 2023, le necessarie disposizioni per la ge-

stione dei posti accantonati; 

RITENUTO necessario adoperarsi affinché rimangano comunque disponibili ai vincitori della procedura 

concorsuali con DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 per le classi di concorso di cui non sia stata 

emanatala relativa graduatoria, tanti posti quanti sono accantonati in loro favore con i citati 

decreti AOODRMA n.1111 del 20 agosto 2024 e n. 1272 del 30 agosto 2024; 

RITENUTO che vi sia un prevalente interesse pubblico a procedere nel senso indicato dalle predette istru-

zioni operative garantendo il diritto dei prossimi vincitori di concorso delle citate procedure 

rendendo indisponibili le disponibilità, su cui conferire gli incarichi, procedendo ad indivi-

duare gli aspiranti eventualmente nominabili per diritto di graduatoria in relazione alle prefe-

renze espresse e sottraendo dalle disponibilità per supplenze annuali un numero di posti pari 

ai posti riservati alla citata procedura concorsuale; 

DATO ATTO dell’avvenuta verifica degli effettivi destinatari di nomina su eventuali disponibilità eccedenti 

il numero di posti da accantonare, effettuata mediante elaborazione provvisoria del turno di 

nomina di supplenze e individuate per differenza le disponibilità su cui non si possa procedere 

al conferimento delle supplenze da GPS per le ragioni sopra rappresentate; 

VISTE le istruzioni operative contenute nella circolare ministeriale AOODGPER.135779 del 4 sett-

tembre 2024; 

 

 

DECRETA 

 

1. Con riferimento alle procedure concorsuali di cui ai DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 del 6 dicembre 

2023 sono resi indisponibili per il conferimento degli incarichi di supplenza annuali e fino al termine 

attività didattiche da GPS le disponibilità indicate per le rispettive classi di concorso di cui al prospetto 

allegato “202409091028_Accantonamenti ATP Ascoli Piceno e Fermo per procedura DD.DD.GG 

n. 2575 e n. 2576”  

 

2. I posti di cui al comma 1 non sono disponibili per i contratti a tempo determinato annuale da GPS e 

sono attribuiti, nelle more della conclusione delle relative procedure concorsuali, con contratti a tempo 

determinato da graduatorie di istituto con termine 31_08_2024 (annuale), ai sensi del D.L. 71/2024, 

ai quali si applica la “Il presente contratto è inoltre risolto qualora sia individuato l’avente titolo 

secondo quanto previsto dall’art. 14-bis, comma 3, del D.L. 31 maggio 2024, n. 71, convertito, 

con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2024, n. 106”. 

 

        IL DIRIGENTE 

                                           Luca Pasqualini 

  


		2024-09-09T16:01:30+0200


		2024-09-09T17:51:38+0200
	protocollo




